
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Школа №74»  городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа  2021 года      № 267-од 

 

«Об утверждении состава психолого-педагогического консилиума в 

МБОУ Школа № 74 г.о. Самара»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении 

Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», с целью 

организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБОУ Школа 

№74 г.о. Самара на 2021-2022 учебный год в составе: 

- Кудряшова Р.С., заместитель директора по УВР, председатель 

Члены консилиума: 

- Анненкова И.А., заместитель директора по ВР; 

- Красова Л.В., заместитель директора по УВР (начальная школа); 

- Машукова Л.П., социальный педагог; 

- Маслова А.Н., педагог-психолог; 

- Шиханова О.В., логопед; 

- Белова А.Г. – врач (по необходимости). 

2. 

Утвердить график работы психолого-педагогического консилиума в 

МБОУ Школа № 74 г.о. Самара. Приложение 1. 

 

3. 

Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ Школа №74 г.о. Самара    А.А. Захаркин 

 

 

 



         Приложение №1 

к приказу от 

30.08.2021г. № 267-од  

План работы 

                          психолого-педагогического консилиума 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки Ответственные 

1 Согласование плана 

взаимодействия. 

Утверждение плана работы 

сентябрь Председатель 

ППк 

2 Заседание ППк № 1 

- утверждение состава  ППк; 

- обсуждения плана работы 

школьной ППк на 2019-2020 

уч.год; 

- выявление детей с ОВЗ, 

детей-инвалидов. 

сентября Председатель, 

члены ППк 

3 Составление списков 

обучающихся для обучения 

индивидуально на дому на 

основании медицинских 

заключений 

сентябрь Председатель 

ППк 

4 Изучение медицинских карт 

обучающихся. Определение 

групп здоровья 

сентябрь Медработник, 

кл.руководители 

5 Диагностическое 

обследование первоклассников 

«Адаптационный период и 

готовность к обучению в 

школе». 

Родительские собрания:» 

Особенности адаптации 

первоклассников к обучению в 

школе». 

октябрь Кл.руководители, 

педагог-психолог,  

6 Выступление на родительских 

собраниях: «Особенности 

адаптационного периода у 

первоклассников, 

октябрь Педагог-психолог 



пятиклассников» 

7 Анализ материалов 

тестирования по вопросам 

школьной зрелости 

октябрь Педагог-психолог 

8 Обсуждение материалов 

диагностического наблюдения 

причин школьной 

дезадаптации обучающихся 1-

х классов. 

октябрь Педагог-

психолог,  

кл. руководители 

 

9 

Разработка рекомендаций для 

учителей. 

Консультация педагогов. 

В течение года Педагог-психолог 

10 Работа с молодыми 

специалистами, педагогами, 

классными руководителями по 

работе с детьми из «группы 

риска». 

В течение года Педагог-

психолог, 

социальный 

педагог 

11 Разработка адаптированных 

индивидуальных 

образовательных программ. 

Сентябрь-январь Учителя-

предметники 

12 Консультация для родителей 

педагога-психолога, 

социального педагога 

По запросам Специалисты 

ППк 

13 Заседание ППк №2 

- обследование обучающихся с 

целью выявления 

неблагополучных семей и 

факторов, мешающих 

развитию ребёнка; 

определения обучающихся 

нуждающихся в занятиях 

ЛФК; ознакомления с планом 

мероприятий для соматически 

ослабленных детей; 

- проведение медицинского 

осмотра обучающихся, 

разработка рекомендаций для 

учителей и  родителей; 

- выявление обучающихся с 

ноябрь Директор ОУ, 

председатель и 

члены ППк 

кл.руководители 



«агрессивным поведением». 

14 Мониторинг показателей 

развития психических 

процессов обучающихся 1-4 

классов. 

ноябрь Педагог-психолог 

15 Групповые, индивидуальные 

занятия по коррекции и 

развитию психических 

процессов. 

В течение года Педагог-психолог 

16 Консультации с обучающимся 

с заниженной самооценкой. 

В течение года Педагог-психолог 

17 Консультация для педагогов 

на тему: «Как избежать 

конфликтных ситуаций» с 

детьми». 

январь Педагог-

психолог, 

социальный 

педагог 

18 Заседание ППк №3 

Психологическое развитие и 

учебные достижения 

обучающихся выпускного 

класса, итоги 

профориентационной работы. 

февраль Председатель и 

члены ППк, кл. 

руководители 9-х 

классов, учителя-

предметники 

19 Тест школьной тревожной, 9 

класс. 

март Педагог-психолог 

20 Заседание ППк №4 

Динамика развития учащихся, 

имеющих трудности в 

освоении программы по 

итогам 2019-2020 учебного 

года. 

Отчет о реализации ИПРА 

детей-инвалидов. Отчет о 

реализации адаптированных 

образовательных программ 

для обучающихся с ОВЗ. 

апрель Председатель и 

члены ППк 

Внеплановые заседания ППк            проходят по запросам педагогов, 

родителей (законных представителей) по мере необходимости. 

 


